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Driver and Vehicle Licensing Agency 

 

DPP & FOI Team – C2/W 
Longview Road 

 

Morriston 

 

Swansea 

 

SA6 7JL 

Edda Stentiford 

 
Email us at: 

xxx@xxxx.xxx.xx 

Website: 

www.gov.uk/browse/driving 

 

 

 

 

Your Ref: 

 

Our Ref: 

FOIR8674 

 

 

 
Date: 

2 November 2020 

 

 
Dear E Stentiford 
 
Freedom of Information Request 
 
Thank you for your e-mail of 8 October requesting information under the terms of the 
Freedom of Information Act 2000 (FOIA). 
 
You asked: 
 

Since the rules have changed regarding converting vans into 
campervans,  

 

A how many requests were made to change V5's into "Motor Caravans" 
and  

 

B how many of these requests were granted and how many were 
returned as "vans with windows" 

 
I should clarify that the DVLA’s policy regarding the change of a vehicle’s ‘body type’ 
from a van to a motor caravan has been in place for many years and has not 
changed. The body type description held on the DVLA vehicle record is used purely 
for identification purposes and should reflect how a vehicle appears to the public, 
police, or other enforcement bodies when the vehicle is in traffic. The body type 
listed on the vehicle’s record does not necessarily reflect what the vehicle can be 
used for.  
 
Following customer feedback, the guidance published on GOV.UK was updated in 
October 2019 to provide greater clarity on the actions that need to be taken when 
converting a vehicle to a “motor caravan”. Information regarding the external 
appearance criteria has always been present and has consistently advised that the 
body type will not be changed unless the exterior of the vehicle appears to be that of 
a motor caravan. 
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The information held by the DVLA within the scope of your request is the number of 
applications to change the ‘body type’ of a vehicle to a motor caravan which have 
been accepted or rejected. 
 
The table below provides figures for the last 12 months. Please be aware the figures 
will contain multiple applications relating to the same vehicle, which are each 
recorded individually. 
 

Month 

Accepted  Rejected 

Total 

Oct 2019 

107 

1650 

1757 

Nov 2019 

45 

752 

797 

Dec 2019 

36 

565 

601 

Jan 2020 

73 

1011 

1084 

Feb2020 

60 

677 

737 

Mar 2020 

34 

830 

864 

Apr 2020 

1 

9 

10 

May 2020 

0 

5 

5 

Jun 2020 

16 

60 

76 

Jul 2020 

6 

1707 

1713 

Aug 2020 

68 

639 

707 

Sep 2020 

64 

1154 

1218 

 
The DVLA is unable to provide figures on how many of the rejected applications 
were returned to the customer as a ‘van with side windows’ body type.  
 
Although the DVLA may hold this information, it is not readily available and the cost 
of providing it is estimated to exceed £600.  Under Section 12 of the FOI Act, a 
public authority is not obliged to comply with a request where the estimated cost of 
determining, locating, retrieving and/or extracting the information exceeds £600. As it 
is the DVLA’s policy not to respond to requests for information that would exceed the 
appropriate cost limit, I am afraid that the information in relation to this part of your 
request will not be provided to you. 
 
Outside of the FOIA, it may be helpful to explain that the reduction in the number of 
conversion applications processed since March 2020 is as a result of social 
distancing requirements, which means we must have fewer staff than usual on site at 
any one time.  Staff have been working in our Swansea office throughout the entire 
pandemic and continue to do so, but there will be delays in processing paper 
applications, which can only be processed securely on site by a member of staff. 
We continue to update the ‘Coronavirus Guidance’ section of our GOV.UK page with 
the latest information about our services. 
 
The information which follows concerns the procedures for making any complaint 
you might have about the reply. Please quote the reference number of this letter in 
any future communications about it. 
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Yours sincerely 
 

 

 
Paul Johnson 
Senior Team Manager Freedom of Information Team  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Your right to complain to DVLA and the Information Commissioner 

 

If you are not happy with the reply to your request, you can ask DVLA to re-consider 
the  response  you  received  by  writing  (within  two  calendar  months  of  receiving  this 
response) to either xxx@xxxx.xxx.xx or DVLA Freedom of Information Team, DPP/FOI, 
C2W, DVLA, Swansea SA6 7JL.  
 
DVLA will acknowledge and consider your request, re-visiting the response provided.  
This  is  known  as  an  Internal  Review  and  will  be  considered  by  a staff member  not 
involved with the original reply. 
 
If  you  disagree  with  the  outcome  of  the  Internal  Review,  you  have  the  option  to 
complain  to  the  Information  Commissioner’s  Office  (ICO).  The  ICO’s  offices  are 
currently all closed, but you can contact them on this link - http://ow.ly/oWiW50yU9Xb 

 

 

 

 




    

  

  
